FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

L1 lNﬂMERO DE ACTA 112-2023-OASA/OEC

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, Puno, a los treinta y un dias del mes de agosto del afio 2023, en el local de la Oficina de Abastecimientos y Servicios Auxiliares del Gobierno
Regional Puno, a las 10:00 horas, sesioné el Organo Encargado de las Contrataciones designado mediante MEMORANDUM Nro 34-2023-GR-
PUNO/ORA-OASA/PYHCH (Delegando hacerse cargo del OEC), encargado de la preparacién, conduccién y realizacién del procedimiento de
seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 213-2023-OEC/GR PUNO-1, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO
DE ALQUILER DE CARGADOR FRONTAL SEGUN TERMINOS DE REFERENCIA PARA LA META MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA (PU
675) POMATA YOROHOCO MULTIDISTRITAL CHUCUITO PUNO, a fin de efectuar la APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS, ADMISION,
EVALUACION y CALIFICACION DE LAS OFERTAS correspondientes seglin orden de prelacion.

3 |MIEMBRO DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES:
Organo Encargado de las Contrataciones, designado para la preparacién, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion:

LIC. ADM. ALEXANDER GORDILLO MENGOA Dependencia OFICINA DE ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS AUXILIARES

4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC
1 |FLOREZ LAURA ROBERTO 10025268569
2 |CONDORI PACORICONA JOSE LUIS 10700072351
3 SERRANO RUIZ LUIS EMILIO 10724997347
4 |E.T.V. LAMERCED, S.R.L. 20223413596
5 |R.H. INGENIEROS E.Il.R.LTDA. 20317137061
6 |ESPINOZA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20447790301
7 |E & RCONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 20448056261
8 |CORPORACION QOYLLORITY S.R.L. 20448551513
; 9 |AY L MAQUINARIA MINERIA'Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20448580611
‘g’ \10 INVERSIONES KADEA S.R.L. 20456060405
1 |MAQUINARIAS CHOQUENAIRA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20490867334
é?ﬁz rL‘lIl'\\n\I/_lr(XgAACONTRATlSTAS GENERALES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 20527719942
« 13 MAYTA REPRESENTACIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA- 20533190414
MAYTA REPRESENTACIONES E.I.R.L
14 |E & B CONSTRUCTORA ESTRELLA S.A.C. 20542625661
15 M & M CONTRATISTAS E INVERSIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONS. LIMITADA-M & 20600423607
M CONTRATISTAS E.I.R.L.
16 |ZENTAVO INVERSIONES Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20601461812
17 |SAN ANTONIO CAT SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20602232370
18 |INGENIEROS CABASSA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20602738435
19 |GKD CONTRATISTAS Y MINERIA E.I.R.L. 20603924283
20 |BEPCORP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20604895376
21 |CONSTRUCTORA & INVERSIONES KALY S.R.L. 20605790802
22 |J &M CONSTRUCTORES Y CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 20606662735
23 ggggngCTORA SERVICONST INGENIERIA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA 20608094823
24 |[CORPORACION ALTAGRACIAJ & JE.LR.L. 20609670569
25 |CORPORACION ANIRAM MAQUINARIAS E.I.R.L. 20610775749
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores registraron su oferta via electronica en el SEACE:
N° Nombre o razén social del postor prZ:::?ag?on pr;::t:;on
1 |BEPCORP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 29/08/2023 20:31:21
2 |INVERSIONES KADEA S.R.L. 29/08/2023 22:59:54
3 |CONSTRUCTORA & INVERSIONES KALY S.R.L. 29/08/2023 23:48:24
4 E?AY}(E\KD//\:\CONTRATISTAS GENERALES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 20/08/2023 20:19:14
5 m:ziﬁ Egiggggziﬁg:gzgg ETET_ESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 29/08/2023 21:59:04

6 |Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas electronicas, de los mencionados postores, y con la revisién de las mismas, a fin de
verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los
Términos de Referencia previstos en las bases.
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7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

La admision de las ofertas se detalla en el cuadro de ADMISION DE LA OFERTA - ANEXO 01 que forma parte de la presente Acta.

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisiéon

1 |BEPCORP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA DETALLES DE LA NO ADMISION EN ANEXO 1 que forma parte de la presente Acta.

NAVICKA CONTRATISTAS GENERALES
2 |EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD [DETALLES DE LA NO ADMISION EN ANEXO 1 que forma parte de la presente Acta.
LIMITADA

8 [DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 |INVERSIONES KADEA S.R.L. ITEM UNICO
2 |CONSTRUCTORA & INVERSIONES KALY S.R.L. ITEM UNICO

MAYTA REPRESENTACIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE

RESPONSABILIDAD LIMITADA-MAYTA REPRESENTACIONES E.I.R.L FEEM LSO

3

9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS
EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de EVALUACION DE LA OFERTA - ANEXO 02 que forma parte de la presente Acta.

10 [PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 INVERSIONES KADEA S.R.L.

FACTORES PUNTAJES

PRECIO 69.50|puntos

MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 10.00{puntos

PUNTAJE DE LOS FACTORES DE EVALUACION 79.50|puntos

SOLICITUP DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO 3.98|puntos

Y PEQUENA EMPRESA

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 83.48|puntos

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 CONSTRUCTORA & INVERSIONES KALY S.R.L.

FACTORES PUNTAJES
A |PRECIO 67.26|puntos
F |MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 0.00{puntos

PUNTAJE DE LOS FACTORES DE EVALUACION 67.26|puntos

SOLICITU_D DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO 3.36|puntos

Y PEQUENA EMPRESA

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 70.62{puntos

MAYTA REPRESENTACIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE

0
198 HOMBRE O RACON SOUIAL DEL FRSTUR IY 2 RESPONSABILIDAD LIMITADA-MAYTA REPRESENTACIONES E.L.R.L

FACTORES PUNTAJES
A |PRECIO 90.00(puntos
F |MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 0.00{puntos

PUNTAJE DE LOS FACTORES DE EVALUACION 90.00|puntos

SOLICITU_D DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO 4.50|puntos

Y PEQUENA EMPRESA

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 94.50(puntos

11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacién realizada, el orden de prelacion es el siguente:

W ::E?_izngDE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 MAYTA REPRESENTACIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-
MAYTA REPRESENTACIONES E.LR.L 94.50
2 INVERSIONES KADEA S.R.L. 83.48
3 CONSTRUCTORA & INVERSIONES KALY S.R.L. 70.62

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacién del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacién.

[ 12 [CALIFICACION
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Luego de culminada la evaluacién, el ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo
lugar segun el orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

121 MAYTA REPRESENTACIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE
HENORE R RACEIN SHCHE BRE BOSTORIES RESPONSABILIDAD LIMITADA-MAYTA REPRESENTACIONES E.LR.L
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B [CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 [EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
'22 | \OMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 INVERSIONES KADEA S.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 [EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.4 |[EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X%
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

La calificacién de las ofertas se detalla en el cuadro de CALIFICACION DE LA OFERTA - ANEXO 03 que forma parte de la presente Acta.

Al estar descalificada la oferta del postor que obtuvo el primer lugar segun el orden de prelacion, se procede de acuerdo a lo establecido por el numeral
75.2 del articulo 75 del Reglamento, que textuaimente sefiala: "Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacion, el comité de
seleccioén verifica los requisitos de calificacion de los postores admitidos, segtn el orden de prelacion obtenido en la evaluacion, hasta identificar dos (2)
postores que cumplan con los requisitos de calificacién (...).

L NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 CONSTRUCTORA & INVERSIONES KALY S.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacién realizada, para el ITEM 1 el siguiente postor que obtuvo el segundo lugar en orden de prelacion, cumple los requisitos
de calificacion establecidos en las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 INVERSIONES KADEA S.R.L. st 178,200.00
DE SER EL CASO INCLUIR:
Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION
MAYTA REPRESENTACIONES EMPRESA RAZONES DE SU DESCALIFICACION EN ANEXO 3 que forma parte de la presente
1 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA- |Acta.
MAYTA REPRESENTACIONES E.I.R.L
14 [ACUERDO ADOPTADO
El ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, da por aprobado los resultados de la admisién, evaluacién y calificacion de las ofertas,
de acuerdo con el anélisis efectuado y a los cuadros de admisién de la oferta, evaluacién de la oferta y calificacién de la oferta adjuntos, que
forman parte integrante del presente.Acta. ..., ¥,
15

R Ly -
0 ¢ ¢ [ LIS/ ADM.ALEXANDER GORDILLO MENGOA
i QRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

NOWFIRMA DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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ANEXO 01

ADMISION DE LA OFERTA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALQUILER DE CARGADOR FRONTAL SEGUN TERMINOS DE REFERENCIA PARA LA META MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA (PU 675) POMATA YOROHOCO
MULTIDISTRITAL CHUCUITO PUNO.

POSTORES
MAYTA
NAVICKA | REPRESENTACIONE
CONTRATISTAS S EMPRESA
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA BEPCORP CONSTRUCTORA & GENERALES
INVERSIONES INDIVIDUAL DE
SOCIEDAD ANONIMA INVERSIONES KALY EMPRESA
KADEASRL. RESPONSABILIDAD
CERRADA SRL. INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD | LMITADA-MAYTA
LIMITADA REPRESENTACIONE
SEIRL
a) |Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) [Documento que acredite la representacidn de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento anélogo, o del certificado de} v\ger?c\a de poder otorgado por CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
persona natural, del apoderado o mandatario, segtin corresponda
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de
los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun
carresponda.
[5) - .
Declarau:ﬁn jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 2)
d)DI 6n jurada d li to de los Términos de Refe tenid
eclaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos
en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccién. (Anexo N° 3) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
e)
Para acreditar el cumplimiento del numeral 7 de los términos de referencia,
adjuntar ficha »descr!ptn./a de las maquinarias ofertadas en alquiler, precisando NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
las caracteristicas técnicas r adjuntando que de manera
clara y fehaciente acredite el afio de la maquinaria y la potencia minima
n Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
9 Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
cansigne los integrantes, el representante comiin, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del| NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE [ NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE
io asi como el p Il ival a dichas obligaci (Anexo N°
S)
h)  |El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente ef Anexo N° 6. $/183,150.00 $/178,200.00 S/184,140.00 S/174,240.00 §/137,610.00
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen san expresados con
dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con méas de dos
(2) decimales. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO
RAZONES PARA LA NO ADMISION DE OFERTAS
POSTOR: BEPCORP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA.-
do

En las bases como documentos para la admision de la oferta se solicita: Ficha descriptiva de las maquinarias ofertadas en alquiler, precisando las caracteristicas técnicas
que de manera clara y fehaciente acredite el afio de la maquinaria y la potencia minima. En principio, en la oferta del postor, no se ipti

ia la ficha d

de las

ofertadas en alquiler;

asimismo, en la oferta del postor se muestra una factura de un cargador frontal a nombre del postor y un compromiso de contrato de alquiler acompafiado de una DUA, en dichos documentos solo se detalla el

afio de fabricacion de las maquinarias ofertadas en alquiler, no se muestra o evidencia documentos donde se pueda desprender de manera clara y
informacion consignada por el postor no resulta completa, clara, expresa y fehaciente. La Resolucion N° 02479-2020-TCE-S1 sefala: *(...) no es

tencia minima r

la p

d del comité de

por tanto, la

ion (ni de este Tribunal)

interpretar y/o inferir informacion que obre en la oferta de los postores; por ende, no puede asumir hechos que no se desprenden de forma clara, expresa y fehacientemente de la oferta, puesto que effo podria
generar riesgos a la Entidad, en Ia etapa de ejecucion contractual; tampoco puede carregir errores o salvar ambiglledades que se presenten en la oferta de los postores, ya que ello aplicaria atentar contra el
Principio de Igualdad de Trato". No se admite la oferta al no presentar (a ficha descriptiva de las magquinarias ofertadas en alquiler, precisando las caracteristicas técnicas requeridas, asimismo no adjunta
documentos que de manera clara y fehaciente acredite la potencia minima de la maquinaria ofertada en alquiler.

POSTOR: NAVICKA CONTRATISTAS GENERALES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA.-

En las bases como documentos para la admisidn de la oferta se solicita: Ficha descriptiva de las maquinarias ofertadas en alquiler, precisando las caracteristicas técnicas requeridas, adjuntando documentos
que de manera clara y fehaciente acredite el afio de la maquinaria y la potencia minima. En principio, en la oferta del postor, no se evidencia la ficha descriptiva de las maquinarias ofertadas en alquiler,

|asimismo en |a oferta del postor se muestra una DUA y un p

frontal

de alquiler de

pafado ésta ultima de una factura, di

el afio de

donde se

de las

maquinarias ofertadas en alquiler. En el folio 19 de la oferta, el postor a fin de acreditar la potencia minima, se evidencia una ficha técnica del cargador frontal VOLVO MODELO L150G en ella se detalla que la
capacidad del balde es de 4.2 m3, capacidad que no se encuentra dentro del rango sefialado por el area usuaria en los terminos de referencia (Capacidad nominal del lampon: 3m3 - 4m3); por lo que, las
|maquinarias ofertadas en alquiler no cumplen con las caracleristicas técnicas requeridas; por tanto, la informacion consignada por el postor no resulta completa, clara, expresa y fehaciente. La Resolucién N°
02479-2020-TCE-S1 sefiala: “(...) no es responsabilidad del comité de seleccién (ni de este Tribunal) interpretar y/o inferir informacién que obre en la oferta de los postores; por ende, no puede asumir hechas
que no se desprenden de forma clara, expresa y fehacientemente de la oferta, puesto que ello podria generar riesgos a la Entidad, en la etapa de ejecucién contractual; tampoco puede corregit errores o salvar

ambigledades que se presenten en la oferta de los postores, ya que ello aplicaria atentar contra el Principio de Igualdad de Trato". No se admite la oferta al no pi

la Ficha

de las inaria:

ofertadas en alquiler, precisando las caracteristicas técnicas requeridas; asimismo porque oferta maquinarias que no cumplen con las caracteristicas técnicas requeridas por el area usuaria,




YINIT 30 YIONIAO¥d V130 Ya3N4 SOAVY1ST¥d SOIDIAYIS HOd (%01) OLNTID ¥Od 7313 730 NQIOVOIJINOE el 8p ugioeu

‘OVTIVO A

Bise e apuodsa.i00 ou ojue) Jod 00'000'00Z /S € Jo1adns S8 UOIOBJBIIUOD B| 8P OPeWISa JOjeA [

| elolopy e| e ejoadsal anb o] ua Jojsod fe alejund Jebiojo apuodsaliod ou OjuE) J04 "SlUBISP. UB 107 UGIOBOUGE] 8P OUB 8p ‘Jajinbje Us Seueuinbew epajQ ;| eIofapy Bl op UoenieAs ] esed euoUaW SepelBajul Seseq
se7 €10 A 210z uoloeoLiqe) ap oue ap Jajnbje ua sepepsjo selieulnbew eypaioy 141’3 SINOIOVLINISIHIIY VLAYIN-VAVLIW AvarigySNOdS3Y 3a IYNAIAIGN YSIHdINT SANOIDY.LNISTHIIY VLIAVIN :H01S0d

'}, eJofa}y e| B e)0adsal anb o] ua Jojsod |e sfejund Jebiojo apuodsaliod ou Ojue) Jo4 “SjUBjSpe US )07 UOIOBILAE) Sp OUE ap Iajinbje us
seueuinbew epsjQ :| elofoly e ap ugioen|eas ) ered euopuaw sepesBajul saseq se 10z A €10z UOIDBOLGE) Sp OUE P Ja|inbje Ud SEPEPajO SeLeuINbew BYPaIY “TY'S ATYM SINOISHIANI 8 VHOLONYLSNOD :HOLSOd

‘SANOIOVAEISEO
| | | 1
_ * | _ W TH1'3 SINOIODVINISIHA3IY
L= IS | 0S'v6 0s'y 00°06 ” 000 _ 00°06 00°019'LEL IS VIAVA-YAYLINIT AvarigysSNods3y 3a| €0
‘ { , | AVNAIAIONT VSIHANT SINOIDVLINISIHLIY VLAV
e Tl ——
€ | IS 29'0L 9¢g°e 9T'L9 000 i 92°L9 , 00°0VL'V8L IS “TY'S ATVX SINOISHIANI ® YHOLONYLSNOD| 20
o \“‘t|||4 e e \‘\{.\‘i‘I'y SSCERNG [ESS—— e e S eSS T N I S (S—
(4 IS | 8v'e8 86'¢ 05'6L [ 000l 0569 00°00Z°8LL /S TH'S VIAVYM SINOISH3ANL 10
|
B CES TR P ~ (sowndool) | (sowndol) | (sowndos) ﬁ&&s\%ﬂw © [enog uozey 0 aiquioN TR
o | TR S i = | = I s F TR 3
5 H | , .
o | VS3ddiN3 L YHOran |
g| @ |MoSwumos) Mo | . oo
m OQINTONI _, =l
z NOIOYN VA _
M M IVLOL V1 83IN3L HOd (%8) | 30 mommo 1OV VIONIHI43Y | d01S0d i
m m IrvINNg | OLN3IO ¥Od OONID | 30 3rYINAd 30 SONINYIL
m | 730 NQIOVOIHINOS SOTV SYHOraw _
o | 30 dn.Liornos | ST G TR
] R NOIOVNTVAS 30 SFHOLOVA v
| I |
or0aid |ap owixe|y afeyund = diNld
06 (sojund) diNd eleq Sew eUSj0 e| ap 01931d = WQ NQ
00°0L9°LEL IS wo ] opald =10 !
|eloualajay Jojep Jenjead e eusyQ ef ap alejund = Id = Nﬁw
moost W YU
:apuoq

0O123dd :NOIDVNTVAZ 30 ¥010Vd

‘'ONNd OLINONHD IVLIRYLSIAILTINN
OO0HOYOA VLVINOd (529 Nd) YHILIHNYO V1 30 OLNIINVHOrIN VLI V1 ViV YVIONTHISTH 30 SONINHIL NNOIS TVINOUL ¥OAYOAVYD 30 ¥INDTV 3a OIDIANES T30 NOIOVLVHLINOD

V148340 V1 3d NOIDVNTVAL

¢0 OX3aANV




ANEXO 03

CALIFICACION DE LA OFERTA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALQUILER DE CARGADOR FRONTAL SEGUN TERMINOS DE REFERENCIA PARA LA META MEJORAMIENTO DE
LA CARRETERA (PU 675) POMATA YOROHOCO MULTIDISTRITAL CHUCUITO PUNO.

POSTORES
MAYTA
REPRESENTACIONES
REQUISITOS DE CALIFICACION EMPRESA INDIVIDUAL INVERSIONES CONSTRUCTORA
DE RESPONSABILIDAD KADEA S.R.L & INVERSIONES
LIMITADA-MAYTA b KALY S.R.L.
REPRESENTACIONES
E.LR.L
B |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
ANO DE FABRICACION 2012 A MAS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
B.4 |COMBUSTIBLE: DIESEL B5 S50 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
POTENCIA MINIMA: 140 HP A MAS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CAPACIDAD NOMINAL DEL LAMPON: 3M3 - 4M3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CIRCULINA OBLIGATORIO NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
8_4 . < i 3 .
El contratista debera de tener operadores con una experiencia minima de 12 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
meses como operador de cargador frontal.
C |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
po CUMPLE CUMPLE CUMPLE
o
f ficidn de micro y peguelia ompresa
£ SeNACIOS 3 o jos Hes: Alguiler e SXCAYSDOT S0LY8 orugs. sipiier oo
excavadan, alquiler do mo; laciors, alguider de rodilo lise wibratono, akpuder de teator subre
Gz, akgaler de cargedor frantal
DESCALIFICADO CALIFICA CALIFICA

RAZONES DE LA DESCALIFICACION DE LAS OFERTAS

POSTOR: MAYTA REPRESENTACIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-MAYTA REPRESENTACIONES E.l.R.L

1.- EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO, en los documentos que sustentan propiedad o compromiso de alquiler u otro documento sustentatorio, no se acredita la
circulina en las maquinarias ofertadas en alquilar. por tanto no se acredita el requisito de calificacion equipamiento estrategico. La Resolucién N° 02479-2020-TCE-|
§1 sefala: “(...) no es responsabilidad del comité de seleccién (ni de este Tribunal) interpretar y/o inferir informacion que obre en la oferta de los postores; por
ende, no puede asumir hechos que no se desprenden de forma clara, expresa y fehacientemente de la oferta, puesto que ello podria generar riesgos a la Entidad,
en la etapa de ejecucién contractual, tampoco puede corregir errores o salvar ambigliedades que se presenten en la oferta de los postores, ya que ello aplicaria
atentar contra el Principio de Igualdad de Trato”

2.- EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE; dentro de su oferta el postor presenta el CERTIFICADO DE TRABAJO de fecha 02 de mayo del 2023, suscrito por
Pedro Mayta Flores Titular gerente de la empresa MAYTA INVERSIONES EIRL, donde éste ltimo certifica textualmente lo siguiente: "Que el sefior ELISBAN
ARCE PARI identificado con DNI 70468478, esta laborando en nuestra empresa, como personal contratado por servicios no personales, desde el 01 de
enero del 2020 hasta el 01 de mayo del 2023, desempefiandose como OPERADOR DE CARGADOR FRONTAL" (El resaltado es agregado). Notese que
menciona que el personal en cuestion, laboré contratado por servicios no personales en el periodo citado, sin embargo de |a revision de la pagina web de la
SUNAT, se tiene el siguiente reporte:

CANTIDAD DE TRABAJADORES Y/O PRESTADORES DE SERVICIO DE
20532829624 - MAYTA INVERSIONES E.I.R.L.

snfarmacibe de Tabagedores (/o Prestutors de Serioo

La informaclén mostrada a continuacién corresponde a lo declarado por el contribuyente en la Planilla
Electronica o PLAME ante |a SUNAT. La informacién presentada corresponde a los 12 Gitimos periodos
vencidos al mes anterior al dia de la consulta.
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En ella se evidencia (El aplicativo solo muestra periodos de agosto 2022 a julio 2023), que de agosto 2022 a mayo 2023, periodo que se menciona laboré el
trabajador por servicios no personales, la empresa MAYTA INVERSIONES EIRL, no registra trabajadores, como prestadores de servicios; por consiguiente la
informacion consignada en el certificado de trabajo, no resulta clara y fehaciente. Se sugerira que el hecho sea materia de indagacion, a fin de establecer las
medidas que correspondan por presunta informacion inexacta o documentacion falsificada segun corresponda, presentada por el postor MAYTA
REPRESENTACIONES E.L.R.L. Al no tener informacion clara y fehaciente, el postor no cumple con acreditar la experiencia de un operador ofertado, por tanto no
cumple con la acreditacion del requisito de calificacion EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE de las bases.

La Resolucién N° 02479-2020-TCE-S1 sefiala: *(...) no es responsabilidad del comité de seleccion (ni de este Tribunal) interpretar y/o inferir informacién que obre
en la oferta de los postores; por ende, no puede asumir hechos que no se desprenden de forma clara, expresa y fehacientemente de la oferta, puesto que elio
podria generar riesgos a la Entidad, en la etapa de ejecucion contractual; tampoco puede corregir errores o salvar ambigiiedades que se presenten en la oferta de
los postores, ya que ello aplicaria atentar contra el Principio de Igualdad de Trato”. Asimismo la Resolucion N° 1057-2020-TCE-S3 establece: Sumilla: "(...) la
formulacién y presentacién de las ofertas en el marco del procedimiento de seleccién, es de entera y exclusiva responsabilidad de cada postor, de manera que las
consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en su elaboracién o en los documentos que la integran deben ser asumidas por aquél (...)".




